Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam
nostre concessionis ot constitutionis infringere. Si
quis autem hoe attemptare presumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei ot Beatorum Petri ot Pauli
Apostolorum eius se noverit ineursurum,

Datum Rome, apud sanetum Petrum, Idib. Febr.,
Pontificatus nostri anno Secundo,

Descriptum ot recognituimn  ex registro  Litterarum
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Apostolicarwm eiusdem felicis vecord. Bonifacii PP. VIII
quod adservatur in Archivo secreto Apostolico Vaticano,
An. 11, Ep. 106; cum quo collatwm concordat, salvo efe.
In quorum fidem hic me subscripsi et solito sigillo sig-.
NAE.

Dabam ex Archivo preescripto Idibus Februarii anno
Dowmini 1774, indictione VII, Pontificatus nostri in
Christo Patris et Dowini nostri, Domini Clementis di-
vina providentio PP. X1V, anno V. :

Marinus Zampinius, Arch. Secr. Apostolici Vati-
cani Pref.

2.

27 Febro 1296.—Expone el Papa como en razon de la vacante
ocurrida en la Sede de Jaén por defuncién del obispo D. Juan
(1289) fueron elegidos en discordia del Cabildo para sucesores el
dedn D. Juan Miguel y el canénigo D. Fortin Garcia; los cuales
libremente se desistieron y renunciaron & sus respectivos dere-
chos en poder y manos del Pontifice. El cual se reservé la provi-
sion de la Sede y la hizo recaer en San Pedro Pascual mantenién-
dole en la posesion del curato de San Miguel de Transmuros.
La consagracion de San Pedro Pascual para obispo de Jaén se ha
efectuado en Roma y en el dia de Ja fecha (domingo 27 Febre-
ro, 1296) por manos del franciscano D. Fray Mateo de Aquasparta
cardenal obispo de Porto.

Ex registro An. 11 Litterarum Apostolicarum Bowif.
PP. VIII. Ep. 75.

Bonifacius Episcopus, servus servorum Dei, Vene-
abili Fratri Pedro Episcopo Giennensi salutem et
Apostolicam benedictionem.

Licet ad universas orbis Eeclesias, tamquam uni-
versalis Pastor earum, iuxta suscepte debitum servi-
tutis considerationis aciem extendamus, de illis ta-
men cogitamus attentius quas viduitatis pati conspi-
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cimus detrimenta, ut eis per nostre sollicitudinis
studium de celeri ot salubri provisionis remedio sue-
eurratur, ne lupus rapax gregem dominicum, pasto-
re carentem, invadat ovesque rapiat et dispergat.
Dudum siquidem Ecelosia Giennensis per obitum
bone memorie (1) J. Episcopi Giennensis solatio des-
tituta Pastoris, dilecti fiiliiJohannes Decanus et (a pi-
tulum eiusdem Eeclesie, vocatis omnibus qui debue-
runt, voluerunt et potuerunt commode interesse, die
ad eligendum premissa in simu] covenerunt; et post
tractatus (2) aliquos super hoc habitos intep ipsos,
duas ab eis contigit in eadem Keelesia electiones in
discordia celebrari, unam videlicet de memorato De-
tano et aliam de Fortunio Garsie, Canonico Giennen-
si. Porro huiusmodi electionis (3) negotio per appe-
lationes tam dicti Fortunii quam quorumdam Cano-
nicorum ipsius Eeelosie ad Sedem Apostolicam legi-
fime devoluto, habitisque apud Sedem predictam
processibus in eodem; tandem Johannes Sanecii Ca-
nonicus Giennensis procurator memorati Decani, ha-
bens ab ipso ad hoe sufficiens et speciale mandatum,
in venerabilibus fratris nostri Johannis Episcopi
Tusculani de mandato nostro. resignationem reci-
pientis huiusmodi, memoratus vero Fortunius in nos-
tris manibus omne ius, si quod alterutri dictorum
electorum fuerat ex talibus electionibus acquisitum,
sponte et libere resignarunt. Nos autem huiusmodi

1 Manuscrito: «Bonifacius mei.s
2 Manuscrito: «tractus.»
3 Manuscrito; «electionem.»
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receptis resignationibus eorumdem, provisionem ip-
sius [eelesie ea vice dispositioni Sedis predicte du-
ximus reservandam,. Decernentes ex tune irritum et
inane si secus super hiis a quogquam quavis auctori-
tate scienter vel ignoranter contingeret attemptari;
ac tamdem paterna volentes sollicitudine precavere
ne predieta Ecclesia prolixioris dispendia vacationis
incurreret, ad provisionem ipsius eepimus intendere
diligenter.

Et pos vigilem quam ad ponendum ibidem appro-
batam ydoneamque personam apposuimus diligen-
tiam, ad personam tuam, nobis et fratribus nostris ob
tuorum exigemtiam meritorum aceceptam, oculum di-
reximus nostre mentis; teque, tune Abbatem secula-
ris Ecelesie sancti Michaelis de Transmuris Bracha-
rengis Diocesis, ipsi Eeelesie Giennensi de Fratrum
eorumdem consilio in Episcopum prefecimus (1) et
Pastorem, causam et administrationem illius in spi-
ritualibus et temporalibus tibi plenaris committendo;
ac deinde per venerabilem fratrem notrum M. Epis-
copum Portuensem tibi munus fecimus consecratio-
nis impendi, firma de te concepta fidueia quod, cum
sis vir multa diseretione conspicuus, morum genero-
sitate preclarus, fecunditate scientie preditus, in spi-
ritualibus providus et temporalibus cireumspeetus,
memorata Ecelesia Giennensis per tue eireumspectio-
nis industriam et providemtiam eircumspectam, dex-

1 Manuscrito: «praeficimus.»

24
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tera Domini tibi assistente propitia, preserbatibur a
noxiis et salutaria suseipiet incrementa.

Jugum itaque Domini pronpta devotione suscipias
et suavi eius oneri reverenter colla submittas, curam
ed administrationem ipsius Eeelesi Giennensis tue
gubernationi commisse sic exercens sollicite fideliter
et prudenter quod de talento tibi eredito dignam pos-
sis reddere rationem, Nosque nom inmerito gratulari
possimus in Domino cum SPe, cuam de tua bonitate
coneepimus, fuerimus nom fraudati.

Datum Rome, apud sanctum Petrum, quarto Ka-
lend. Martii, Pontificatus nostri anno Secundeo,

En el manuserito va seguida esta bula de un ex-
tracto del tomo primero de obligaciones de la Cdma-
ra Apostélica que dg4 razon de las bulas 3. 4 B,y
Dice ast:

Ex To. primo oblig. Camer, plg. 4.

Die 6 Sept. 1296,

Episcopus Giennensis promisit pro commun;i servi-
tio Pape ot Collegii XXIT Card. mille flor, auri g ka-

lend. Dee proximi futuri ad annum,

3.

15 Marzo 1296, K| Papa autoriza al Santo p
d mutuo 1.400 florines de oro con el fin de oe(
chos y por hacer en Roma,

ara que pueda tomar
wrir g log gastos he-
B citato registro, Epistola 93,
Bonifacius, ete., Venerabili fratp Petro Episcopo
Giennensi salutem ot Apostolicam benedictionem.
Cum, sicut in nostra Proposuisti presentia eonsti-
tutus, tam Pro tuis necessariis quam pro Eeclesie
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Yiennensis negotiis apud Sedem Apostolicam expe-
diendis utiliter, te subire oporteat magna oner a ex-
pensarum, nobis humiliter supplicasti ut usque ad
summam mille quadringentorum florenorum auri,
mutuum contrahendo, ete., utin forma. ete.

Datum Rome, apud sanctum Petrum, Idibus Martii,
Pontificatus nostri anno Secundo.

4

28 Marzo 1296. Notifica Bonifacio VIII 4 Bernardo Saisset, obis-
po de la dideesis de Pamiers, nuevamente erigida, y & dos canéni-
gos, uno de Lichfiel (Inglaterra) y otro de Florencia, cémo en esta
ultima ciudad se dispone San Pedro Pascual 4 realizar el emprés-
tito sobredicho.

Epistola 94.

Bonifacius, ete. Venerabili fratri (B.) Episcopo
Apamiarum et dilectis filiis Magistro Ranaldo de Vi-
tello Lichefeldensis et Piato de Castro Florentine
Eeclesiarum Canonicis salutem et Apostolicam bene-
dictionem.

Exponente pridem nobis venerabili fratre nostro
Petro Episcopo Giennensi quod tam pro suis, ete. (uf
in_ proxima superiori epistola 93), ac supplicante ut
usque ad summam mille quadringentorum floreno-
rum auri mutuum contrahendi ete., usque auxilio et
exceptionibus eisdem a dilectis filiis Umileone Duete
et Rizzo Salguiani mutuantibus pro se, ac Maso et
Salligano Ducte ac ceteris eorum sociis ecivibus et
mereatoribus Florentinis pro necessariis et negotiis
eisdem mutuo, ete.

Datum Rome, apud sanctum Petrum, x kal. Aprilis,
Pontificatus nostri anno Secundo.
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.

15 Marzo 1298. En atencién 4 la carta que el Santo, estando
cautivo en Granada, habia escrito 4 Bonifacio VIII, este le condo-
na la obligacién de los mil florines, que habia vencido en 25 de
Diciembre de 1297,

B vegistro ann. 1V eiusd, Pontif. Epistola 79.

Bonifacius, ote, Venerabilj fratri... Episcopo Gien-
nensi salutem, ete,

Amaricavit (1) tabernaculum mentis nostre flebilis
tue adversitatis eventus, ot ad compasionis incendia
nos adduxit. Nam, sicut uper ex parte tue fraterni-
tatis accepimus, dum primem visitares diocesim pre-
dicando populo ac eum ad defensionem fidei ot patrie
informando, et corroborando fideles, Saracenorum
inmanitas te ac quosdam alios de comitiva tua, eleri-
cos et laicos, cactialiter (2) comprehendit; qui te ae
illos ad Regem Granate aduxere eaptivos, sub cuins
estis careere miserabiliter maneipati, Nos itaque tibi
super tante afflictionis causa compatientes ab intimis,
libenter tibi remediis consolationis oceurrimus et
votiva solamina ministramus,